11.134, de 10 de janeiro de 2024, em favor da Secretaria Municipal de Finanças e do Instituto
de Previdência dos Servidores do Município de Goiânia - Fundo Financeiro do Município de
Goiânia, 3 (três) créditos adicionais de natureza suplementar, no valor de R$ 208.466.000,00
(duzentos e oito milhões quatrocentos e sessenta e seis mil reais), destinados a atender as
programações previstas no Anexo deste Decreto.

Art. 2º A cobertura dos créditos suplementares autorizados por este Decreto
provém do Excesso de Arrecadação, disponível na fonte 100, do exercício financeiro corrente.

[...]

11.134, de 10 de janeiro de 2024, em favor da Secretaria Municipal de Finanças, da Secretaria
Municipal de Cultura, da Agência Municipal de Turismo, Eventos e Lazer, da Secretaria Municipal
dos Esportes e do Programa de Defesa do Consumidor, 9 (nove) créditos adicionais de natureza
suplementar, no valor de R$ 5.091.000,00 (cinco milhões e noventa e um mil reais), destinados
a atender as programações previstas no Anexo I deste Decreto.

Art. 2º A cobertura dos créditos suplementares autorizados por este Decreto
decorre das anulações das dotações orçamentárias indicadas no Anexo II.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

37.622.339/0001-30,  visando à
transferência de recursos financeiros oriundos do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, para o
fornecimento da alimentação escolar ao  Centro de Educação Infantil Luzeiro, perfazendo o valor global
estimado em R$ 30.688,00 (trinta mil seiscentos e oitenta e oito reais),  conforme  Dotação
Orçamentária  1750.12.306.0146.2018 – 3.3.90.30.00 – 115 51 – 1552 0000, indicada para o exercício de
2025.

Publique-se.
Goiânia, data da assinatura eletrônica.

DANILO DE AZEVEDO COSTA
Secretário Municipal de Educação

Decreto nº 3.172, de 20 de agosto de 2024